
Uživatelská příručka

Tisk

Údržba tiskárny

Řešení problémů

NPD6460-00 CS



Obsah

Průvodce k této příručce
Úvod k příručkám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Vyhledávání informací. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Tisk pouze stránek, které potřebujete. . . . . . . . . . . . .7
O této příručce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Označení a symboly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Poznámky ke snímkům obrazovky a ilustracím. . . 8
Odkazy na operační systémy. . . . . . . . . . . . . . . . 8

Ochranné známky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Autorská práva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Důležité pokyny
Bezpečnostní pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Bezpečnostní pokyny pro inkoust. . . . . . . . . . . . 12
Varování a důležité informace o tiskárně. . . . . . . . . 12

Důležité informace a varování pro nastavení
tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Důležité informace a varování pro používání
tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Varování a důležité informace o používání
displeje LCD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Varování a důležité informace o používání
tiskárny s bezdrátovým připojením. . . . . . . . . . . 13
Důležité informace a varování pro převážení
nebo skladování tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Ochrana osobních informací. . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Názvy dílů a funkcí
Přední strana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Uvnitř. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Zadní část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Průvodce ovládacím panelem
Ovládací panel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Konfigurace domovské obrazovky. . . . . . . . . . . . . .21

Průvodce ikonou sítě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Konfigurace obrazovky nabídek. . . . . . . . . . . . . . . 22
Zadávání znaků. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Zobrazení animací. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Vkládání papíru
Pokyny k manipulaci s papírem. . . . . . . . . . . . . . . 26
Nastavení velikosti a typu papíru. . . . . . . . . . . . . . 26

Seznam typů papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Vkládání papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27

Vkládání děrovaného papíru. . . . . . . . . . . . . . . 28
Vkládání dlouhých papírů. . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Tisk
Tisk dokumentů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Tisk z počítače — Windows. . . . . . . . . . . . . . . . 31
Tisk z počítače — Mac OS. . . . . . . . . . . . . . . . . .55
Tisk dokumentů z chytrých zařízení (iOS). . . . . . 63
Tisk dokumentů z chytrých zařízení (Android). . 65

Tisk na obálky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Tisk na obálky z počítače (Windows). . . . . . . . . . 66
Tisk na obálky z počítače (Mac OS). . . . . . . . . . . 67

Tisk webových stránek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Tisk webových stránek z počítače. . . . . . . . . . . . 67
Tisk webových stránek z chytrých zařízení. . . . . .67

Tisk pomocí služby Cloud Service. . . . . . . . . . . . . . 68
Registrace služby Epson Connect z
ovládacího panelu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Údržba tiskárny
Kontrola stavu spotřebního materiálu. . . . . . . . . . . 71
Zlepšení kvality tisku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

Nastavení kvality tisku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Kontrola a čištění tiskové hlavy. . . . . . . . . . . . . . 72
Spuštění funkce Výkonné čištění. . . . . . . . . . . . . 74
Zabránění ucpání trysek. . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
Nastavení tiskové hlavy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Čištění dráhy papíru v případě rozmazávání
inkoustu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

Čištění tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Odstraňování rozlitého inkoustu. . . . . . . . . . . . . . .77
Kontrola celkového počtu stran vytištěných v
tiskárně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Úspora energie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78

Úspora energie (ovládací panel). . . . . . . . . . . . . 78
Samostatná instalace nebo odinstalování aplikací. . .78

Samostatná instalace aplikací. . . . . . . . . . . . . . . 78
Přidání tiskárny (pouze pro Mac OS). . . . . . . . . 81
Odinstalace aplikací. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Aktualizace aplikací a firmwaru. . . . . . . . . . . . . 83

Přeprava a skladování tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . 85

2



Řešení problémů
Tiskárna nefunguje podle očekávání. . . . . . . . . . . . 92

Tiskárna se nezapne nebo nevypne. . . . . . . . . . . 92
Napájení se automaticky vypne. . . . . . . . . . . . . .92
Papír není podáván správně. . . . . . . . . . . . . . . . 92
Nelze tisknout. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Nelze provozovat tiskárnu jako očekávanou. . . . 113

Zpráva se zobrazí na LCD obrazovce. . . . . . . . . . . 116
Papír se zasekl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

Zabránění uvíznutí papíru. . . . . . . . . . . . . . . . 117
Je čas doplnit inkoust. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Pokyny k manipulaci s nádobkami s inkoustem 118
Doplnění nádržek s inkoustem. . . . . . . . . . . . . 119

Nyní je čas vyměnit krabici údržby. . . . . . . . . . . . 122
Pokyny pro manipulaci s krabicí údržby. . . . . . 122
Výměna krabice údržby. . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

Kvalita tisku je nízká. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .124
Na výtiscích chybí barvy, objevují se pruhy
nebo neočekávané barvy. . . . . . . . . . . . . . . . . .124
Objevují se barevné pruhy v intervalech 3.3 cm. 124
Rozmazané výtisky, svislé prhy nebo vychýlení. .125
Zobrazí se pruhované vzory. . . . . . . . . . . . . . . 126
Výtisk vychází jako prázdný list. . . . . . . . . . . . .127
Papír se rozmazává nebo je kvalita tisku
nedostatečná. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
Vytištěné fotografie jsou lepkavé. . . . . . . . . . . . 129
Obrázky nebo fotografie byly vytištěny v
neočekávaných barvách. . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Nelze tisknout bez okrajů. . . . . . . . . . . . . . . . . 130
Při tisku bez okrajů jsou okraje grafiky oříznuté 130
Výtisk má nesprávnou polohu, velikost nebo
okraje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Tisknou se nesprávné nebo porušené znaky. . . . 131
Vytištěný snímek je zrcadlově převrácený. . . . . 132
Mozaikové vzory na výtiscích. . . . . . . . . . . . . . 132

Problém nelze odstranit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
Nelze vyřešit problémy s tiskem. . . . . . . . . . . . 133

Přidání nebo výměna počítače nebo 
zařízení
Připojení k tiskárně, která byla připojena k síti. . . .136

Použití síťové tiskárny z druhého počítače. . . . . 136
Použití síťové tiskárny z chytrého zařízení. . . . . 137

Opětovné nastavení síťového připojení. . . . . . . . . 137
Při výměně bezdrátového směrovače. . . . . . . . . 138
Při výměně počítače. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
Změna způsobu připojení k počítači. . . . . . . . . 139
Nastavování sítě Wi-Fi z ovládacího panelu. . . . 141

Přímé připojení chytrého zařízení a tiskárny
(Wi-Fi Direct). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145

O připojení Wi-Fi Direct. . . . . . . . . . . . . . . . . .145
Připojení k zařízení iPhone, iPad nebo iPod
touch pomocí funkce Wi-Fi Direct. . . . . . . . . . 145
Připojení k zařízením Android s použitím
Wi-Fi Direct. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .148
Připojení k zařízením jiným než iOS a
Android s použitím Wi-Fi Direct. . . . . . . . . . . .150
Odpojení připojení Wi-Fi Direct (jednoduchý
přístupový bod). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Změna nastavení Wi-Fi Direct (jednoduchý
přístupový bod), například SSID. . . . . . . . . . . . 153

Kontrola stavu síťového připojení. . . . . . . . . . . . . 154
Kontrola stavu síťového připojení z
ovládacího panelu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Tisk zprávy o připojení sítě. . . . . . . . . . . . . . . . 156
Tisk stavového listu sítě. . . . . . . . . . . . . . . . . . .161
Kontrola sítě počítače (pouze Windows). . . . . . 162

Informace o výrobku
Informace o papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165

Dostupný papír a kapacita. . . . . . . . . . . . . . . . 165
Nedostupné typy papíru. . . . . . . . . . . . . . . . . . 170

Informace o spotřebním materiálu. . . . . . . . . . . . 170
Kódy nádobek s inkoustem. . . . . . . . . . . . . . . . 170
Kód údržbové sady. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .171

Informace o softwaru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
Software pro tisk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
Software pro vytváření balíčků. . . . . . . . . . . . . 175
Software pro vytvoření nastavení nebo správu
zařízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Software pro aktualizaci. . . . . . . . . . . . . . . . . . 178

Seznam nabídek nastavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
Obecná nastavení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
Počítadlo tisku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
Údržba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
Jazyk/Language. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186
Stav tiskárny/tisk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187

Technické údaje produktu. . . . . . . . . . . . . . . . . . .187
Specifikace tiskárny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187
Použití portu pro tiskárnu. . . . . . . . . . . . . . . . .188
Specifikace rozhraní. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189
Specifikace sítě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189
Podporované služby dalších poskytovatelů. . . . .192
Rozměry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
Elektrické specifikace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
Specifikace provozního prostředí. . . . . . . . . . . .193
Umístění instalace a volný prostor. . . . . . . . . . . 194
Požadavky na systém. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


